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« Ved den derpaa foretagne Afstemning blev

denne Afvigelse fra Forretningsordenen een-

stemmigt vedtagen med 33 Stemmer.

Formandem Sagen kommer saaledes

idag til eneste Behandling. Jeg veed ikke,
om den ærede Ordforer ønsker Ordet?

Ordforeren (Krabbe): Skjøndt Udval-

get ingenlunde kan erkjende, at de Forandrin-

ger, som ere foretagne i det andet Thing i

Lovforslaget om Barbeernæringen, ere sande
Forbedringer, har Udvalget dog tilladt sig at

foreslaae det ærede Thing at vedtage Lovfor-
slaget saaledes, som det er kommet fra Folke-
thinget, for at Sagens Ordning af de Grunde,
som tidligere ere anførte herfor, ikke skulde
u.dsættes, da man antog, at det vilde være af
Vigtighed navnlig for Barbeerfrimestrene og

Barbeersvendene, atLoven udkom. Man er imid-

lertid senere kommen til Kundskab om, og den

høit«ærede Formand har idag ogsaa oplæst et

Andragende fra Barbererne desangaaende, at

Barbererne ikke sætte saa særdeles stor Priis
paa, at Loven udkommet iaar eller udkommer

strax, og at de i alt Fald foretrække, at den

udkornmer saaledes, som den er vedtagen her i

Thinget, ’ og derfor skal jeg for mit Vedkom-

mende ikke staae stærkt paa, ,at det- ærede

Thing holder paa Lovforslaget saaledes, som
det er kommet fra det andet Thing. De

væsentligste Forandringer, som ere soregaaede
i Lovforslaget, ere, at 54 i det Lovforslag,

som blev oversendt herfra Thinget, er ud-’

gaaet, hvilken nemlig indeholdt den alminde-s
lige Forpligtelse for alle Barberer til at mod-;

tage Tilskudekomne eller dem, som paa Gadens
pludseligt vare blevne ·angrebne af Sygdom,i
og til under Mulet enten at foranstalte en

Læge tilkaldt eller foranstalte dem henhragte
paa et af Byens Hospitaler, og at Adgangen
til at vinde Borgerskab som Barbeer ikke skal
være afhængig af, at Vedkommende godtgjøre
deres Duelighed i atkopsætte og aarelade. Un-

der de tidligere Forhandlinger i Udvalget var

man vel enig om, at den Forpligtelse, som
paahviler de lægekyndige Amtsbarberer til

at modtage og behandle Tilskadekomne« ikke

strengt taget kunde paalægges de uerami-
nerede Barberer, som i alt-Fald ikke udenfor
Nødstilfælde ere berettigede til at befatte sig

med at yde selvstændig Lægehjælp; men, da der

fra Politiets Side var lagt særdeles Vægt

paa, at Barbeerstuerne vedbleve at være Op-

tagelsessteder for Tilskadekomne, og det nu en-

gang var en Sædvane, atßefolkuingen inø-

benhavn tyede i stige Tilfælde til Barbeer-

stuerne, saa fandt Udvalget ingen Betænkelig-

hed ved at tiltræde den Bestemmelse, som inde-

holdtes i Regjeringens Udkast, saamegetmindre
som Planen for Kjøbenhavns Fattigvcesen af
Iste Juli 1799 gjør det til en almindeligßor-

gerpligt for Enhver, som beboer en Stue, at

modtage Tilskadekomne, og det ialfald maatte

ansees for at være en Selvfølge, at Barbererne

kunde beregne sig Betaling for den Hjælp, de

saaledes ydede. En større Betænkelighed har
Udvalget fundet ved, at Enhver skal kunne

nedsætte sig og tage Borgerskab som Barbeer,
uden at godtgjøre, at han besidder Færdighed
i at kopsætte og aarelade, som ingenlunde er

blevet overflødigt, fordi man ikke paalægger
Barbererne den specielle Forpligtelse at mod-

tage Tilskadekomne eller at yde efter en Læges
Anordning den Hjælp, som er sornødenz thi
det vil dog iFremtiden, som hidtil, blive sæd-
vanligt, at man indbringer Tilskadekomnei
Barbeerstuerne, idetmindste saalænge til der

paa flere Steder i Byen er indrettet Stuer,
hvor saadanne Syge kunne modtages, og hvor
en Læge stedse kan være tilstede. ——— JS6 er

det bestemt, at den Betaling, som den, der vil

underkaste sig Prøve i at kopsætte og aarelade,
skal yde til Overchirurgen paa Frederiks Hos-
pital eller Almindeligt Hospital og i de øvrige
Kjøbstæder til vedkommende Stifts- eller Land-

phyfieus, skal være 1 Rbd. istedetfor at det i

Forslaget, som overgik herfra til Folkethinget,
var bestemt, at Betalingen skulde invbenhavn
være 5 Rbd. til Overchirurgerne til lige De-

ling, og i Kjøbstæderne udenfor Kjøbenhavn
3 Rbd. til Land- eller Stiftsphysicus. Det

forekommer mig nu, at den i det andet Thing
fastsatte Betaling er noget smaalig, og at det

havde været rigtigere at sige, at vedkommende

Overchirurg eller Stifts- og Landphysieus skulde
eraminere Vedkommende frit, eller at Vedkom-
mende skulde kunne underkaste sig denne Prøve
for disse Autoriteter, uden at erlægge nogen

Betaling; imidlertid er dette jo en mindre


